A quæ nou modo sitim ex ingemita cupiditatum et illecebrarum flamma nascentem depellat, venum etiam super mel et oleum delectet, recreet et sanctificet corda nostra, neque amplius sitire patiatur. Qui enim ex ea bibit, non sitiet in æternum.

Quid porro attinet omnia percensere, quæ nobis bona per crucem obtingunt? Deficiet enim tempus ea sigillatim enarrantem. Hanc etiam divinissimi illi Patres nostri, quod scirent piorum præsidium esse minime dedecens, in media jejuniorum hebdomade proponendam, et a fidelibus adorandum atque salutandum decreverunt, ut quæ jam præclare gesta essent, ab intemperantiæ oppugnatoribus, ea custodirent et conservarent, et ad futura eoa incitarent atque adjuverent. Quocirca nos quoque, cruce Domini adiutricis invocata, propositam certamen absolvere studeamus, crucifigendis motibus carnis et mortificandis, illiusque præcepta sequi enitmur: quemadmodum etiam evangelica exhortatio hodie legenda nos admonet.

Dixit Dominus discipulis suis: *Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.*

Cum Dominus et Deus et Salvator noster Jesus Christus suis prædiceret discipulis, oportere omnino se et Judæorum insultationes furoresque perferre, et crucifigi ab eis atque occidi, princeps apostolorum, quod crucis mysterium ignoraret, ac proinde satius esse duceret, ut Christus non moreretur, reprehendit eum his verbis: *Propitius esto tibi, Domine, non erit tibi hoc.* Hunc ergo ut corrigeret Dominus, et indicaret, non si pateretur, sed si non pateretur, id vero indecens esse, castigavit dicens: *Vade post me, Satana, quis non sapit ea quæ Dei sunt, sed quæ hominum.* Illum ergo increpans, ait: *An me pati dedecet? Atqui tu carnali animo sic censes: nam si divinitus illustratus sermonem meum audivisses, carnali cogitatione deposita, cognovisses, id me vel maxime decere. Tu enim existimas passionem me indignam esse: ego vero tibi dico, ut non patiar, diabolici esse consilii. Non enim contumeliose Petrum Dominus appellavit, sed quoniam ejus incommoda nostra facta sunt commoda, ut more ipsius nobis vita facta est, ipsius ignominia nobis gloria: idque ignorans apostolus, restitit ex ignorantia voluntati Dei; ignorantia vero erat adversarii: idcirco ait: *Vade post me, Satana, pro illo, Sequere meum consilium, nec obsiste scopo meo.**

Nomen *Satanas* adversarium significat. Tempus ergo hic et occasionem explicat, qua Petrus dixit: *Propitius esto tibi, Domine, non erit tibi hoc:* et audivit: *Vade post me, Satana.* Postea vero reprehensione ea non contentus, sed uberius demona-

straturus eorum, quæ Petrus dixerat, absurditatem, et passionis lucrum, ait : Tu mihi dicis, Non erit tibi hoc, at ego tibi dico : Non modo me prohibere, ac meam passionem indigne ferre, tibi noxium erit et perniciosum, sed neque tu salutem adipisci poteris, nisi et ipse ad patiendum paratus semper fueris. Ne enim passionem ipso indignam arbitrareritur, non tantum antecedentibus, sed etiam consequentibus verbis eos lucrum rei edocet. Ac per Joannem quidem ait : *Nisi granum frumenti in terra moriatur, ipsum solum manet : si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.* At vero hic plus dicit, et sermonem de mortis necessitate non solum ad se, sed etiam ad illos accommodat. Tantum enim, inquit, rei lucrum est, ut et vobis, nolle mori, malum; contra, paratos ad id esse, bonum sit.

Jam veto, quæ arcana etiam sensa contineat crux, per quam perficitur Dominicæ passionis, nostra causa susceptæ, mysterium, quis facile creatione explicet? Quid enim? An non erant infiniti modi ad mortem ducentes, quibus mors pro nobis oppeti potuisset? Verum ex omnibus iste delectus est ab eo ipso, qui sibi passionem pro potestate delegit. Neque enim dixit : Hæc et hæc patietur Filius hominis (quo molo simpliciter et absolute[m] mortem prædicere potuisset), sed, Oportet, inquit, Filium hominis crucifigi, docetque oportere passionem non aliter quam per crucem peragi. Quid ergo hæc de re dicemus? Solius magni Pauli est id declarare, qui in Epistola ad Ephesios absconditum crucis mysterium ex parte innuit, dicens : *Ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quæ sit latitudo, et longitudo, et profunditas, et altitudo, scire etiam super eminentem charitatem cognitionis Christi*¹. Non enim frustra dicitur ille oculis figuram hanc quatuor prominentiis a medea commissura distinctam designat, ut ejus quem illa significat providentiam acque potentiam per omnia permeantem insinuet. Hæc de causa suo quæcumque prominentiam vocabulo appellat. Profunditatem nominat, quæ a medio deorsum; altitudinem, quæ sursum; latitudinem et longitudinem, quæ ex transverso a commissura utrinque protenditur. Quo illud mihi perspicue videtur indicare, nihil esse, quod divina vi atque natura non contineatur omnino et conservetur, sive in cælo, sive sub cælo, sive sub terra sit, sive ad terminos mundi undique ex adverso protendatur.

Per altitudinem enim significat supera, per profunditatem infera, per longitudinem et latitudinem terminos seu regiones intermedias, quæ itidem ab omnium rerum conservatrice potestate continentur. Quin etiam ex nostris de Deo cogita-